
Zápis č. 4 ze zasedání zastupitelstva Obce Všechlapy konané dne 31.10.2021 

Přítomni: ing. V. Aubrecht, S. Šindelář, ing. M. Zachová,  ing. M. Kunc,   J. Plevka,             

M. Škvorová, L. Kuneš 

Zapisovatel : ing. V.Aubrecht 

Hosté: D. M., L. K., M. Z. 

Program: 

1.  Zahájení 

2. Rozpočtové opatření 

2a. Návrh rozpočtu obce na rok 2022 

3. Dílčí audit obce 

4. Obecní vyhláška – odpady 

5. Nemovitosti 

6. Různé 

 K bodu 1. Zahájení 

 

Jednání zahájil starosta. 

 

Ověřovatelé : J. Plevka,  Ing. M. Kunc 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Na návrh starosty a schválení zastupiteli počtem hlasů  7-0-0 byl do programu doplněn bod 

2a: Návrh rozpočtu obce na rok 2022 

 

K bodu 2. Rozpočtové opatření  

Zastupitelstvo obce Všechlapy schválilo počtem hlasů 7-0-0 – 3. Rozpočtové opatření 

rozpočtu obce Všechlapy .   

K bodu 2a. Návrh rozpočtu obce na rok 2022 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce na rok 2022 

K bodu 3. Dílčí audit obce 

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Všechlapy, které proběhlo 20.9.2021. 



K bodu 4. Obecní vyhláška odpady 

Starosta obce seznámil zastupitele s vývojem cen v oblasti likvidace odpadů vzniklých v obci. 

Bylo konstatováno, že současná výše poplatku za svoz a likvidaci směsného komunálního 

odpadu nepokrývá náklady obce na tuto činnost. 

Z diskuze mezi přítomnými vyplynuly následující závěry: 

- Obec nebude občanům výrazně dotovat svoz a likvidaci směsného komunálního 

odpadu. 

- Zůstane zachováno 52 svozů ročně pro všechny lokality 

- V horizontu 3-5 let přejít na systém místního poplatku za svoz a likvidaci směsného 

komunálního odpadu formou platby za vyprodukovaný objem nebo hmotnost odpadu. 

( V současné době je místní poplatek za svoz a likvidaci směsného komunálního 

odpadu stanoven na trvale žijícího občana a vlastníka nemovitosti, kde není nikdo 

přihlášen k trvalému pobytu). 

Na příštím zasedání zastupitelstva obce bude předložen návrh obecní vyhlášky o místním 

poplatku za svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu. 

K bodu 5. Nemovitosti 

a. Zastupitelstvo obce schválilo počtem hlasů 4-3-0 ( ing. M. Zachová, M. Škvorová, L. 

Kuneš ) cenu  za 1 m2 lesních pozemků „ bez kultury“ ve výši 40 Kč/m2.  

b. Zastupitelstvo obce schválilo počtem hlasů 6 – 0 –  1 ( St. Šindelář ) prodej části 

pozemku parcelní číslo 1694/3 v katastrálním území Všechlapy nad Blanicí o výměře 

334 m2,  za cenu 40 kč/m2 panu J. Š. 

c. Zastupitelstvo obce schválilo počtem hlasů 7 – 0 –  0  záměr směnit či  prodat 

pozemky parcelní čísla 1306/6, 1870/12, 1870/15, 1870/16, 1870/13, 1870/18 a 

1306/7 vše v katastrálním území Všechlapy nad Blanicí, a vše dle GP číslo 314-

298/2020, vypracovaného Ing. Vladimírou Brejchovou.  

K bodu 6. Různé  

a. Zastupitelstvo obce schválilo počtem hlasů 7 – 0 –  0 příspěvek na podporu aktivit 

Posázaví o.p.s. pro rok 2022 ve výši 10200 Kč.  

b. Zastupitelstvo obce souhlasí počtem hlasů 7 – 0 –  0 se stavbou „ Všechlapy – 

kNN,NN-č.p. 54, IP -12-6020168“ dle technického řešení vypracovaného firmou 

Hrazdíra- Elektro s.r.o. 

c. Starosta obce seznámil zastupitele s výzvou  k výměně akcií společnosti Úpravna vody 

Želivka a.s. 

d. Starosta obce seznámil zastupitele s plánem inventur majetku obce. Inventury budou 

ukončeny 28.2.2022. 

e. Starosta obce seznámil přítomné o možnosti využití kotlíkových dotací ve 

Středočeském kraji. 

f. Starosta obce informoval přítomné o Společném jednání k návrhu změny č.1 

územního plánu obce Všechlapy, které proběhne 15.11.2021 na MěÚ Vlašim, odboru 

výstavby a ÚP od 9.00 hodin. Návrh změny č.1 ÚP obce Všechlapy je k nahlédnutí na 

obecním úřadu Všechlapy. 



g. Starosta seznámil přítomné s termínem svozu objemného, železného a nebezpečného 

odpadu, který je od 12.11.2021 do 15.12.2021  

- usnesení dle zápisu- 

Starosta ukončil zasedání v 20. 40  hodin 

Zapsal:       Ing. Václav Aubrecht      

Ověřil:       Ing. Martin Kunc 

                  Jan Plevka                                                                      

                                                                                                             Starosta obce: 

 

Vyvěšeno :                                                                                               Sejmuto: 

      


